
PYRÉNÉES-

ATLANTIQUES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°64-2023-298

PUBLIÉ LE  7 DÉCEMBRE 2023



Sommaire

Direction Départementale de la Protection des Populations des

Pyrénées-Atlantiques  / Direction  Départementale de la Protection de la

Population - Santé protection animale et environnement

64-2023-11-30-00003 - Arrêté préfectoral n° DDPP64/SPAE/2023-1769 du

30/11/2023 portant levée des déclarations d�infection de maladie

hémorragique épizootique d�établissements du département des

Pyrénées-Atlantiques (13 pages) Page 5

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des

Pyrénées-Atlantiques  / Direction Départementale des Territoires et de la Mer

- DML Administration de la Mer

64-2023-12-05-00005 - Arrêté préfectoral du 05/12/23 portant abrogation

de l'autorisation temporaire du domaine public fluvial.

Navigation

intérieure Adour rive droite 

PK 125.010

Commune de

BAYONNE

pétitionnaire : ROMAIN Serge (2 pages) Page 19

64-2023-12-05-00004 - Arrêté préfectoral du 05/12/23 portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public maritime.

commune  de

BIARRITZ

Pétitionnaire : les ours blancs (6 pages) Page 22

64-2023-12-05-00002 - Arrêté préfectoral du 05/12/23 portant

renouvellement 

d'autorisation d'occupation temporaire du domaine

public fluvial.

navigation intérieure Bidouze rive gauche 6.160

commune

: Bidache

pétitionnaire : COMMUNE DE BIDACHE (8 pages) Page 29

64-2023-12-05-00006 - Arrêté préfectoral du 05/12/23 portant

renouvellement de l'autorisation d'occupation temporaire du domaine

public fluvial.

Navigation intérieure Adour rive droite 125.010

Commune

de Bayonne

pétitionnaire : ALLINE BENJAMIN (8 pages) Page 38

64-2023-12-05-00003 - Arrêté préfectoral du 05/12/23 portant

renouvellement de l'autorisation d'occupation temporaire du domaine

public fluvial.

Navigation intérieure Adour rive gauche

111.150

commune de URT

pétitionnaire : COMMUNE DE URT (8 pages) Page 47

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des

Pyrénées-Atlantiques  / Direction Départementale des Territoires et de la Mer

- Service Agriculture

64-2023-12-01-00028 - CDOA section spécialisée "Foncier et Structures" (2

pages) Page 56

Direction Interrégionale de la Protection Judiciaire de la Jeunesse Sud-Ouest /

64-2023-12-01-00030 - Arrêté conjoint portant fixation pour l'année 2023

du prix de journée des services d'AEMO et d'AED post AEMO et du service

expérimental d'AEMO renforcée de l'association départementale de

gestion des services d'intérêt familial (ASFA) à PAU (4 pages) Page 59

2



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement 

/ Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement

- SPN Bordeaux

64-2023-11-30-00005 - Arrêté portant dérogation aux interdictions de

prélèvement, de transport, de détention et de mise en culture de

spécimens d�espèces végétales protégées

Conservatoire botanique

national des Pyrénées et de Midi-Pyrénées (5 pages) Page 64

Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement 

/ Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement

- SRNH Bordeaux

64-2023-12-06-00003 - Arrêté préfectoral DREAL-DOH-64-2023-13 du 6

décembre 2023, fixant des prescriptions suite à la fourniture de

l'actualisation de l'étude de dangers du barrage d'Artouste. Commune de

Laruns. Concessionnaire de l'État "Société Hydro-Électrique du Midi

(SHEM).  (4 pages) Page 70

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques /

64-2023-11-30-00004 - Arrêté fixant les listes du dispositif de délestage des

consommateurs de gaz naturel consommant plus de 5GWh/an (4 pages) Page 75

64-2023-12-05-00007 - Arrêté portant création d'une commission

départementale d'indemnisation des dommages de grands prédateurs (4

pages) Page 80

64-2023-11-29-00006 - Arrêté prononçant la fin de la carence définie par

l'art. L-302-9-1 du code de la construction et de l'habitation pour la

commune de Bizanos. (2 pages) Page 85

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques / Préfecture des Pyrénées-Atlantiques -

Bureau de la représentation de l�État et de la communication

interministérielle

64-2023-11-24-00014 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte

de courage et de dévouement, échelon bronze à M. Fabien

BEHRO-LAVIGNE (1 page) Page 88

64-2023-11-24-00013 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte

de courage et de dévouement, échelon bronze à M. Fabien MEYNET (1

page) Page 90

64-2023-11-24-00012 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte

de courage et de dévouement, échelon bronze à M. François DELAS  (1

page) Page 92

64-2023-11-24-00015 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte

de courage et de dévouement, échelon bronze à M. Mathieu COURADES (1

page) Page 94

64-2023-11-24-00016 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte

de courage et de dévouement, échelon bronze à M. Xavier SANTAL (1 page) Page 96

3



64-2023-12-01-00016 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte

de courage et de dévouement, échelon bronze, à M. Grégory PIQUES (1

page) Page 98

64-2023-12-01-00008 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte

de courage et de dévouement, échelon bronze, à Mme Cécile BRETGE (1

page) Page 100

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques / Préfecture des Pyrénées-Atlantiques -

Cabinet du préfet

64-2023-12-07-00001 - Arrêté autorisant la captation, l�enregistrement et la

transmission d�images au moyen de caméras installées sur des aéronefs (2

pages) Page 102

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques / Préfecture des Pyrénées-Atlantiques -

Direction des sécurités

64-2023-12-07-00002 - Arrêté prononçant une autorisation de fermeture

tardive des débits de boissons

Commune de Baleix (1 page) Page 105

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques / Préfecture des Pyrénées-Atlantiques -

Secrétariat Général des Affaires Départementales

64-2023-12-06-00004 - arrêté préfectoral portant renouvellement de

l'agrément de l'association CADE Pays basque sud des landes au titre de la

protection de l'environnement (3 pages) Page 107

64-2023-12-06-00005 - arrêté préfectoral portant renouvellement de

l'agrément de l'association HEGALALDIA au titre de la protection de

l'environnement (3 pages) Page 111

Sous-préfecture d'Oloron Sainte Marie /

64-2023-12-01-00017 - Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales de la commune d'Arrast-Larrebieu (1 page) Page 115

4



Direction Départementale de la Protection des

Populations des Pyrénées-Atlantiques 

64-2023-11-30-00003

Arrêté préfectoral n° DDPP64/SPAE/2023-1769

du 30/11/2023 portant levée des déclarations

d�infection de maladie hémorragique

épizootique d�établissements du département

des Pyrénées-Atlantiques

Direction Départementale de la Protection des Populations des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-11-30-00003 - Arrêté préfectoral n°

DDPP64/SPAE/2023-1769 du 30/11/2023 portant levée des déclarations d�infection de maladie hémorragique épizootique

d�établissements du département des Pyrénées-Atlantiques

5



Direction Départementale de la Protection des Populations des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-11-30-00003 - Arrêté préfectoral n°

DDPP64/SPAE/2023-1769 du 30/11/2023 portant levée des déclarations d�infection de maladie hémorragique épizootique

d�établissements du département des Pyrénées-Atlantiques

6



Direction Départementale de la Protection des Populations des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-11-30-00003 - Arrêté préfectoral n°

DDPP64/SPAE/2023-1769 du 30/11/2023 portant levée des déclarations d�infection de maladie hémorragique épizootique

d�établissements du département des Pyrénées-Atlantiques

7



Direction Départementale de la Protection des Populations des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-11-30-00003 - Arrêté préfectoral n°

DDPP64/SPAE/2023-1769 du 30/11/2023 portant levée des déclarations d�infection de maladie hémorragique épizootique

d�établissements du département des Pyrénées-Atlantiques

8



Direction Départementale de la Protection des Populations des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-11-30-00003 - Arrêté préfectoral n°

DDPP64/SPAE/2023-1769 du 30/11/2023 portant levée des déclarations d�infection de maladie hémorragique épizootique

d�établissements du département des Pyrénées-Atlantiques

9



Direction Départementale de la Protection des Populations des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-11-30-00003 - Arrêté préfectoral n°

DDPP64/SPAE/2023-1769 du 30/11/2023 portant levée des déclarations d�infection de maladie hémorragique épizootique

d�établissements du département des Pyrénées-Atlantiques

10



Direction Départementale de la Protection des Populations des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-11-30-00003 - Arrêté préfectoral n°

DDPP64/SPAE/2023-1769 du 30/11/2023 portant levée des déclarations d�infection de maladie hémorragique épizootique

d�établissements du département des Pyrénées-Atlantiques

11



Direction Départementale de la Protection des Populations des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-11-30-00003 - Arrêté préfectoral n°

DDPP64/SPAE/2023-1769 du 30/11/2023 portant levée des déclarations d�infection de maladie hémorragique épizootique

d�établissements du département des Pyrénées-Atlantiques

12



Direction Départementale de la Protection des Populations des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-11-30-00003 - Arrêté préfectoral n°

DDPP64/SPAE/2023-1769 du 30/11/2023 portant levée des déclarations d�infection de maladie hémorragique épizootique

d�établissements du département des Pyrénées-Atlantiques

13



Direction Départementale de la Protection des Populations des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-11-30-00003 - Arrêté préfectoral n°

DDPP64/SPAE/2023-1769 du 30/11/2023 portant levée des déclarations d�infection de maladie hémorragique épizootique

d�établissements du département des Pyrénées-Atlantiques

14



Direction Départementale de la Protection des Populations des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-11-30-00003 - Arrêté préfectoral n°

DDPP64/SPAE/2023-1769 du 30/11/2023 portant levée des déclarations d�infection de maladie hémorragique épizootique

d�établissements du département des Pyrénées-Atlantiques

15



Direction Départementale de la Protection des Populations des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-11-30-00003 - Arrêté préfectoral n°

DDPP64/SPAE/2023-1769 du 30/11/2023 portant levée des déclarations d�infection de maladie hémorragique épizootique

d�établissements du département des Pyrénées-Atlantiques

16



Direction Départementale de la Protection des Populations des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-11-30-00003 - Arrêté préfectoral n°

DDPP64/SPAE/2023-1769 du 30/11/2023 portant levée des déclarations d�infection de maladie hémorragique épizootique

d�établissements du département des Pyrénées-Atlantiques

17



Direction Départementale de la Protection des Populations des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-11-30-00003 - Arrêté préfectoral n°

DDPP64/SPAE/2023-1769 du 30/11/2023 portant levée des déclarations d�infection de maladie hémorragique épizootique

d�établissements du département des Pyrénées-Atlantiques

18



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer des Pyrénées-Atlantiques 

64-2023-12-05-00005

Arrêté préfectoral du 05/12/23 portant

abrogation de l'autorisation temporaire du

domaine public fluvial.

Navigation intérieure Adour rive droite 

PK 125.010

Commune de BAYONNE

pétitionnaire : ROMAIN Serge

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-12-05-00005 - Arrêté préfectoral du

05/12/23 portant abrogation de l'autorisation temporaire du domaine public fluvial.

Navigation intérieure Adour rive droite 

PK 125.010

Commune de BAYONNE

pétitionnaire : ROMAIN Serge

19



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-12-05-00005 - Arrêté préfectoral du

05/12/23 portant abrogation de l'autorisation temporaire du domaine public fluvial.

Navigation intérieure Adour rive droite 

PK 125.010

Commune de BAYONNE

pétitionnaire : ROMAIN Serge

20



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-12-05-00005 - Arrêté préfectoral du

05/12/23 portant abrogation de l'autorisation temporaire du domaine public fluvial.

Navigation intérieure Adour rive droite 

PK 125.010

Commune de BAYONNE

pétitionnaire : ROMAIN Serge

21



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer des Pyrénées-Atlantiques 

64-2023-12-05-00004

Arrêté préfectoral du 05/12/23 portant

autorisation d'occupation temporaire du

domaine public maritime.

commune  de BIARRITZ

Pétitionnaire : les ours blancs

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-12-05-00004 - Arrêté préfectoral du

05/12/23 portant autorisation d'occupation temporaire du domaine public maritime.

commune  de BIARRITZ

Pétitionnaire : les ours blancs

22



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-12-05-00004 - Arrêté préfectoral du

05/12/23 portant autorisation d'occupation temporaire du domaine public maritime.

commune  de BIARRITZ

Pétitionnaire : les ours blancs

23



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-12-05-00004 - Arrêté préfectoral du

05/12/23 portant autorisation d'occupation temporaire du domaine public maritime.

commune  de BIARRITZ

Pétitionnaire : les ours blancs

24



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-12-05-00004 - Arrêté préfectoral du

05/12/23 portant autorisation d'occupation temporaire du domaine public maritime.

commune  de BIARRITZ

Pétitionnaire : les ours blancs

25



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-12-05-00004 - Arrêté préfectoral du

05/12/23 portant autorisation d'occupation temporaire du domaine public maritime.

commune  de BIARRITZ

Pétitionnaire : les ours blancs

26



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-12-05-00004 - Arrêté préfectoral du

05/12/23 portant autorisation d'occupation temporaire du domaine public maritime.

commune  de BIARRITZ

Pétitionnaire : les ours blancs

27



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-12-05-00004 - Arrêté préfectoral du

05/12/23 portant autorisation d'occupation temporaire du domaine public maritime.

commune  de BIARRITZ

Pétitionnaire : les ours blancs

28



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer des Pyrénées-Atlantiques 

64-2023-12-05-00002

Arrêté préfectoral du 05/12/23 portant

renouvellement 

d'autorisation d'occupation temporaire du

domaine public fluvial.

navigation intérieure Bidouze rive gauche 6.160

commune : Bidache

pétitionnaire : COMMUNE DE BIDACHE

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-12-05-00002 - Arrêté préfectoral du

05/12/23 portant renouvellement 

d'autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial.

navigation intérieure Bidouze rive gauche 6.160

commune : Bidache

pétitionnaire : COMMUNE DE BIDACHE

29



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-12-05-00002 - Arrêté préfectoral du

05/12/23 portant renouvellement 

d'autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial.

navigation intérieure Bidouze rive gauche 6.160

commune : Bidache

pétitionnaire : COMMUNE DE BIDACHE

30



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-12-05-00002 - Arrêté préfectoral du

05/12/23 portant renouvellement 

d'autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial.

navigation intérieure Bidouze rive gauche 6.160

commune : Bidache

pétitionnaire : COMMUNE DE BIDACHE

31



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-12-05-00002 - Arrêté préfectoral du

05/12/23 portant renouvellement 

d'autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial.

navigation intérieure Bidouze rive gauche 6.160

commune : Bidache

pétitionnaire : COMMUNE DE BIDACHE

32



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-12-05-00002 - Arrêté préfectoral du

05/12/23 portant renouvellement 

d'autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial.

navigation intérieure Bidouze rive gauche 6.160

commune : Bidache

pétitionnaire : COMMUNE DE BIDACHE

33



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-12-05-00002 - Arrêté préfectoral du

05/12/23 portant renouvellement 

d'autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial.

navigation intérieure Bidouze rive gauche 6.160

commune : Bidache

pétitionnaire : COMMUNE DE BIDACHE

34



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-12-05-00002 - Arrêté préfectoral du

05/12/23 portant renouvellement 

d'autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial.

navigation intérieure Bidouze rive gauche 6.160

commune : Bidache

pétitionnaire : COMMUNE DE BIDACHE

35



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-12-05-00002 - Arrêté préfectoral du

05/12/23 portant renouvellement 

d'autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial.

navigation intérieure Bidouze rive gauche 6.160

commune : Bidache

pétitionnaire : COMMUNE DE BIDACHE

36



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-12-05-00002 - Arrêté préfectoral du

05/12/23 portant renouvellement 

d'autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial.

navigation intérieure Bidouze rive gauche 6.160

commune : Bidache

pétitionnaire : COMMUNE DE BIDACHE

37



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer des Pyrénées-Atlantiques 

64-2023-12-05-00006

Arrêté préfectoral du 05/12/23 portant

renouvellement de l'autorisation d'occupation

temporaire du domaine public fluvial.

Navigation intérieure Adour rive droite 125.010

Commune de Bayonne

pétitionnaire : ALLINE BENJAMIN

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-12-05-00006 - Arrêté préfectoral du

05/12/23 portant renouvellement de l'autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial.

Navigation intérieure Adour rive droite 125.010

Commune de Bayonne

pétitionnaire : ALLINE BENJAMIN

38



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-12-05-00006 - Arrêté préfectoral du

05/12/23 portant renouvellement de l'autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial.

Navigation intérieure Adour rive droite 125.010

Commune de Bayonne

pétitionnaire : ALLINE BENJAMIN

39



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-12-05-00006 - Arrêté préfectoral du

05/12/23 portant renouvellement de l'autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial.

Navigation intérieure Adour rive droite 125.010

Commune de Bayonne

pétitionnaire : ALLINE BENJAMIN

40



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-12-05-00006 - Arrêté préfectoral du

05/12/23 portant renouvellement de l'autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial.

Navigation intérieure Adour rive droite 125.010

Commune de Bayonne

pétitionnaire : ALLINE BENJAMIN

41



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-12-05-00006 - Arrêté préfectoral du

05/12/23 portant renouvellement de l'autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial.

Navigation intérieure Adour rive droite 125.010

Commune de Bayonne

pétitionnaire : ALLINE BENJAMIN

42



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-12-05-00006 - Arrêté préfectoral du

05/12/23 portant renouvellement de l'autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial.

Navigation intérieure Adour rive droite 125.010

Commune de Bayonne

pétitionnaire : ALLINE BENJAMIN

43



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-12-05-00006 - Arrêté préfectoral du

05/12/23 portant renouvellement de l'autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial.

Navigation intérieure Adour rive droite 125.010

Commune de Bayonne

pétitionnaire : ALLINE BENJAMIN

44



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-12-05-00006 - Arrêté préfectoral du

05/12/23 portant renouvellement de l'autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial.

Navigation intérieure Adour rive droite 125.010

Commune de Bayonne

pétitionnaire : ALLINE BENJAMIN

45



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-12-05-00006 - Arrêté préfectoral du

05/12/23 portant renouvellement de l'autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial.

Navigation intérieure Adour rive droite 125.010

Commune de Bayonne

pétitionnaire : ALLINE BENJAMIN

46



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer des Pyrénées-Atlantiques 

64-2023-12-05-00003

Arrêté préfectoral du 05/12/23 portant

renouvellement de l'autorisation d'occupation

temporaire du domaine public fluvial.

Navigation intérieure Adour rive gauche 111.150

commune de URT

pétitionnaire : COMMUNE DE URT

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-12-05-00003 - Arrêté préfectoral du

05/12/23 portant renouvellement de l'autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial.

Navigation intérieure Adour rive gauche 111.150

commune de URT

pétitionnaire : COMMUNE DE URT

47



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-12-05-00003 - Arrêté préfectoral du

05/12/23 portant renouvellement de l'autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial.

Navigation intérieure Adour rive gauche 111.150

commune de URT

pétitionnaire : COMMUNE DE URT

48



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-12-05-00003 - Arrêté préfectoral du

05/12/23 portant renouvellement de l'autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial.

Navigation intérieure Adour rive gauche 111.150

commune de URT

pétitionnaire : COMMUNE DE URT

49



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-12-05-00003 - Arrêté préfectoral du

05/12/23 portant renouvellement de l'autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial.

Navigation intérieure Adour rive gauche 111.150

commune de URT

pétitionnaire : COMMUNE DE URT

50



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-12-05-00003 - Arrêté préfectoral du

05/12/23 portant renouvellement de l'autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial.

Navigation intérieure Adour rive gauche 111.150

commune de URT

pétitionnaire : COMMUNE DE URT

51



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-12-05-00003 - Arrêté préfectoral du

05/12/23 portant renouvellement de l'autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial.

Navigation intérieure Adour rive gauche 111.150

commune de URT

pétitionnaire : COMMUNE DE URT

52



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-12-05-00003 - Arrêté préfectoral du

05/12/23 portant renouvellement de l'autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial.

Navigation intérieure Adour rive gauche 111.150

commune de URT

pétitionnaire : COMMUNE DE URT

53



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-12-05-00003 - Arrêté préfectoral du

05/12/23 portant renouvellement de l'autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial.

Navigation intérieure Adour rive gauche 111.150

commune de URT

pétitionnaire : COMMUNE DE URT

54



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-12-05-00003 - Arrêté préfectoral du

05/12/23 portant renouvellement de l'autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial.

Navigation intérieure Adour rive gauche 111.150

commune de URT

pétitionnaire : COMMUNE DE URT

55



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer des Pyrénées-Atlantiques 

64-2023-12-01-00028

CDOA section spécialisée "Foncier et Structures"

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-12-01-00028 - CDOA section spécialisée

"Foncier et Structures" 56



Direction départementale
des territoires et de la mer

Service Agriculture

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL
fixant la composition de la section

Foncier et Structures
de la Commission départementale d’orientation de l’agriculture

LE PRÉFET DES PYRÉNÉES-ATLANTIQUES 
 Chevalier de la Légion d’honneur 

Chevalier de l’Ordre national du Mérite 

VU le Code rural et de la pêche maritime et notamment les articles R 313-1 et suivants,

VU le décret n° 2006-665 du 07 juin 2006 relatif à simplification des commissions administratives et
notamment ses articles 8, 9, 15 et 17,

VU le décret n° 2006-672 du 08 juin 2006 relatif à la création et au fonctionnement des commissions
administratives à caractère consultatif,

VU l’arrêté  préfectoral  n°  64-2019-09-20-005  du  20  septembre  2019  portant  modification  de  la
composition de la Commission Départementale d’Orientation de l’Agriculture,

SUR proposition du Directeur départemental des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques,

ARRÊTE

Article 1er: 
Conformément  aux  dispositions  de  l’article  R313-5  du  CRPM  et  comme  suite  à  l’avis  émis  par  la
Commission départementale d’orientation de l’agriculture lors de sa session plénière du 09 novembre
2023, il est crée au sein de la Commission départementale d’orientation agricole une section spécialisée
« Foncier et Structures ».

La section spécialisée « Foncier et Structures » exerce les attributions consultatives qui lui sont dévolues
conformément aux dispositions de l’article R313-5 du CRPM.

Article 2     :   
La section spécialisée « Foncier et Structures » de la CDOA est placée sous la présidence du préfet du
département des Pyrénées-Atlantiques ou de son représentant et est constituée des membres à voix
délibérative suivants :

– Le président du conseil départemental ou son représentant,

– Le directeur départemental des territoires et de la mer ou son représentant,

– Le directeur départemental des finances publiques ou son représentant,

– Le président de la chambre d’agriculture ou son représentant,

– Le représentant de la Chambre d’agriculture au titre des sociétés coopératives agricoles

2, rue du Maréchal Joffre – 64 021 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 98 24 24 - www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr 1 / 2

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-12-01-00028 - CDOA section spécialisée

"Foncier et Structures" 57



– Les  huit  représentants  des  organisations  syndicales  d’exploitants  agricoles  à  vocation
générale :  cinq  représentants  au  titre  de  la  FDSEA/JA,  un  représentant  au  titre  de  la
Confédération paysanne du Béarn, deux représentants au titre de la Confédération paysanne
du Pays-Basque,

– Le président de la Caisse de mutualité sociale agricole ou son représentant,

– Le représentant au titre du financement de l’agriculture,

– Le représentant des fermiers métayers,

– Le représentant de la propriété agricole,

– Un membre siégeant au titre des personnes qualifiées : le directeur du CFPPA de Montardon
ou son représentant.

Article 3 : Le Secrétaire général de la préfecture des Pyrénées-Atlantiques, le directeur départemental
des territoires et de la mer sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté
qui sera publié au recueil des actes administratifs et des informations du département des Pyrénées-
Atlantiques.

Pau, le 01 décembre 2023

Le Directeur Départemental
des Territoires et de la Mer

Fabien MENU

2, rue du Maréchal Joffre – 64 021 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 98 24 24 - www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr 2 / 2

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-12-01-00028 - CDOA section spécialisée

"Foncier et Structures" 58



Direction Interrégionale de la Protection

Judiciaire de la Jeunesse Sud-Ouest

64-2023-12-01-00030

Arrêté conjoint portant fixation pour l'année

2023 du prix de journée des services d'AEMO et

d'AED post AEMO et du service expérimental

d'AEMO renforcée de l'association

départementale de gestion des services d'intérêt

familial (ASFA) à PAU

Direction Interrégionale de la Protection Judiciaire de la Jeunesse Sud-Ouest - 64-2023-12-01-00030 - Arrêté conjoint portant fixation

pour l'année 2023 du prix de journée des services d'AEMO et d'AED post AEMO et du service expérimental d'AEMO renforcée de

l'association départementale de gestion des services d'intérêt familial (ASFA) à PAU

59



Direction Interrégionale de la Protection Judiciaire de la Jeunesse Sud-Ouest - 64-2023-12-01-00030 - Arrêté conjoint portant fixation

pour l'année 2023 du prix de journée des services d'AEMO et d'AED post AEMO et du service expérimental d'AEMO renforcée de

l'association départementale de gestion des services d'intérêt familial (ASFA) à PAU

60



Direction Interrégionale de la Protection Judiciaire de la Jeunesse Sud-Ouest - 64-2023-12-01-00030 - Arrêté conjoint portant fixation

pour l'année 2023 du prix de journée des services d'AEMO et d'AED post AEMO et du service expérimental d'AEMO renforcée de

l'association départementale de gestion des services d'intérêt familial (ASFA) à PAU

61



Direction Interrégionale de la Protection Judiciaire de la Jeunesse Sud-Ouest - 64-2023-12-01-00030 - Arrêté conjoint portant fixation

pour l'année 2023 du prix de journée des services d'AEMO et d'AED post AEMO et du service expérimental d'AEMO renforcée de

l'association départementale de gestion des services d'intérêt familial (ASFA) à PAU

62



Direction Interrégionale de la Protection Judiciaire de la Jeunesse Sud-Ouest - 64-2023-12-01-00030 - Arrêté conjoint portant fixation

pour l'année 2023 du prix de journée des services d'AEMO et d'AED post AEMO et du service expérimental d'AEMO renforcée de

l'association départementale de gestion des services d'intérêt familial (ASFA) à PAU

63



Direction Régionale de l'Environnement, de

l'Aménagement et du Logement 

64-2023-11-30-00005

Arrêté portant dérogation aux interdictions de

prélèvement, de transport, de détention et de

mise en culture de spécimens d�espèces

végétales protégées

Conservatoire botanique national des Pyrénées

et de Midi-Pyrénées

Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2023-11-30-00005 - Arrêté portant dérogation aux

interdictions de prélèvement, de transport, de détention et de mise en culture de spécimens d�espèces végétales protégées

Conservatoire botanique national des Pyrénées et de Midi-Pyrénées

64



Direction régionale de l’environnement,
de l’aménagement et du logement

Nouvelle - Aquitaine

Arrêté portant dérogation aux interdictions de prélèvement, de transport, de
détention et de mise en culture de spécimens d’espèces végétales protégées

Conservatoire botanique national des Pyrénées et de Midi-Pyrénées

Le Préfet des Pyrénées-Atlantiques
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

Réf. DBEC : n° 109/2023

VU le code de l’environnement, notamment ses articles L. 171-7, L.411-1, L.411-2 4°, L.414-10, L.415-3 et
R.411-1 à R.411-14 ;

VU l’arrêté du 20 janvier 1982 modifié fixant la liste des espèces végétales protégées sur l'ensemble du
territoire national ;

VU l’arrêté du 12 octobre 1987 modifié relatif à la production, à l'importation et à la commercialisation
d'espèces végétales protégées ;

VU l’arrêté du 19 juillet 1988 relatif à la liste des espèces végétales marines protégées ;

VU l'arrêté du 11 janvier 2001 relatif à l'agrément du conservatoire botanique des Pyrénées et de Midi-
Pyrénées en tant que conservatoire botanique national ;

VU  l'arrêté ministériel  du 8 mars 2002, relatif  à la liste des espèces végétales protégées en région
Aquitaine complétant la liste nationale,

VU  l’arrêté  interministériel  du  19  février  2007  modifié,  fixant  les  conditions  de  demande  et
d'instruction des dérogations définies au 4° de l'article L.411-2 du code de l'environnement portant sur
des espèces de faune et de flore protégées ;

VU l'arrêté du 22 août 2008 relatif au renouvellement de l'agrément du conservatoire botanique des
Pyrénées et de Midi-Pyrénées en tant que conservatoire botanique national ;

VU  l’arrêté du 18 décembre 2014 fixant les conditions et limites dans lesquelles des dérogations à
l’interdiction de capture de spécimens d’espèces animales protégées peuvent être accordées par les
préfets  pour certaines  opérations  pour lesquelles  la  capture est  suivie  d’un relâcher immédiat  sur
place ;

VU l'arrêté du 31 décembre 2020 relatif à la prorogation de l'agrément du conservatoire botanique des
Pyrénées et de Midi-Pyrénées en tant que conservatoire botanique national ;

1/5

Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2023-11-30-00005 - Arrêté portant dérogation aux

interdictions de prélèvement, de transport, de détention et de mise en culture de spécimens d�espèces végétales protégées

Conservatoire botanique national des Pyrénées et de Midi-Pyrénées

65



VU  l’arrêté du 11 mars 2022 relatif  à la prorogation de l'agrément du conservatoire botanique des
Pyrénées et de Midi-Pyrénées en tant que conservatoire botanique national ;

VU l’arrêté  n°  64-2023-09-01-00003 du  30  août  2023  donnant  délégation  de  signature  à  M. David
Goutx,  Directeur  régional  de  l’environnement,  de  l’aménagement  et  du  logement  de  la  région
Nouvelle-Aquitaine, par intérim ;

VU l’arrêté n° 64-2023-09-05-00005 du 5 septembre 2023 donnant délégation de signature à certains
agents placés sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département des Pyrénées-Atlantiques ;

VU la demande de dérogation déposée le 26 avril 2023 par le Conservatoire Botanique National des
Pyrénées et de Midi-Pyrénées ;

VU les observations formulées lors de la consultation du public, réalisée du 8 août 2023 au 23 août
2023, en application de l’article L.123-19-2 du code de l’environnement ;

Considérant  qu’il  existe un bien-fondé dans la présente demande de dérogation du Conservatoire
Botanique  National  des  Pyrénées  et  de  Midi-Pyrénées  à  des  fins  scientifiques  et  de  conservation
d’espèces végétales protégées et des habitats naturels ;

Considérant  que le Conservatoire Botanique National des Pyrénées et de Midi-Pyrénées possède les
capacités  d’expertise  et  d’intervention requises  pour  mener  à  bien les  diverses  opérations  faisant
l’objet de la présente demande de dérogation ;

Considérant que ces  opérations  sont nécessaires  entre  autres  pour  l’étude et  la  conservation des
espèces végétales protégées et des habitats naturels,  

Considérant que la dérogation ne nuit pas au maintien de l ‘état de conservation de ces espèces dans
leur aire de répartition naturelle et qu’elle ne remet pas en cause le bon état de conservation de ces
espèces en région Nouvelle-Aquitaine,

Sur proposition du Secrétaire Général de la préfecture des Pyrénées-Atlantiques,

Arrête

Article 1 – Cadre de la dérogation

Le bénéficiaire de la présente dérogation est le Directeur général du Conservatoire Botanique National
des Pyrénées Midi-Pyrénées, ci-après nommé CBNPMP, dont le siège se situe au Vallon de Salut BP
70315 - 65203 Bagnières-de-Bigorre Cedex.

Pour la réalisation des activités et missions mises en œuvre par le CBNPMP, dans le cadre de l’agrément
ministériel qui lui a été délivré le 11 janvier 2001 et prorogé jusqu’au 31 décembre 2024, le Directeur du
CBNPMP est  autorisé à faire procéder à l'arrachage,  à la  cueillette,  à la  coupe,  à l’enlèvement,  au
transport, à la détention ou à l'utilisation des spécimens sauvages d'espèces de flore protégées sur le
territoire pour lequel le CBNPMP a reçu un agrément national, à savoir le territoire des départements
de l’Ariège, de l’Aveyron, de la Haute-Garonne, du Gers, du Lot, des Hautes-Pyrénées, du Tarn et du
Tarn-et-Garonne, ainsi qu’au sein des départements de l’Aude et des Pyrénées-Orientales, en région
Occitanie mais également du département des Pyrénées-Atlantiques en Nouvelle-Aquitaine.

Toute autre récolte ou prélèvement effectué en dehors de ces activités et missions doit faire l’objet
d’une demande spécifique auprès du préfet de département concerné.

2/5

Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2023-11-30-00005 - Arrêté portant dérogation aux

interdictions de prélèvement, de transport, de détention et de mise en culture de spécimens d�espèces végétales protégées

Conservatoire botanique national des Pyrénées et de Midi-Pyrénées

66



Article 2– Conditions de la dérogation
La  présente  dérogation  s'inscrit  dans  le  respect  et  dans  les  limites  du  cahier  des  charges  des
conservatoires botaniques nationaux. Elle est délivrée sous réserve de la mise en œuvre des mesures
suivantes :

I-  Les  prélèvements  d’échantillons  d’espèces  végétales  protégées  à  des  fins  d’identification  de
taxons, de constitution d’herbiers, de banques de semences ou de mise en culture, ne doivent pas
porter atteinte au bon état de conservation des populations des espèces concernées.
II- Les personnes physiques procédant aux opérations décrites à l'article 2 sont désignées par le
Directeur du CBNPMP parmi les salariés ou les correspondants agissant pour le compte du CBNPMP,
après évaluation et justification de leurs compétences.
III- Le Directeur du CBNPMP remet aux personnes ainsi désignées une carte annuelle qui, outre la
référence faite au présent arrêté, précise l'état civil et les fonctions du récipiendaire, les espèces
végétales  sur  lesquelles  il  est  autorisé  à  intervenir,  la  nature  des  opérations  qu'il  est  amené  à
pratiquer, le programme scientifique concerné ainsi que les départements sur lesquels il est habilité
à intervenir.
IV-  Le  Directeur  du  CBNPMP  tient  à  jour  un  registre  des  personnes  auxquelles  il  accorde  les
autorisations d’arrachage,  de cueillette,  de coupe,  d’enlèvement,  de transport,  de détention et
d'utilisation  des  spécimens  sauvages  d'espèces  de  flore  protégées. Il  est  mentionné,  pour  les
végétaux ou parties de végétaux ayant fait l’objet de récoltes ou de prélèvements, les quantités,
dates, lieux et finalité(s) des prélèvements effectués. 
V- Le Directeur du CBNPMP transmet au CNPN et à la Direction régionale de l'environnement, de
l'aménagement et du logement (DREAL) d’Occitanie (Division Biodiversité Montagne et Atlantique)
et  à  la  DREAL  Nouvelle  Aquitaine  (service  patrimoine  naturel)  un  compte-rendu  annuel  des
opérations  mises  en  œuvre  dans  le  cadre  de  la  présente  dérogation,  comprenant  la  liste  des
personnes ayant  procédé à  des  prélèvements  et  la  liste  des  espèces  concernées.  Ces  rapports
doivent  également mentionner  les  raisons  justifiant  les  prélèvements  de  propagules  de plantes
protégées. La nécessité du prélèvement définitif de plants doit être pleinement justifiée. Au terme
de la  période d’agrément,  un bilan global  des  opérations  mises  en  œuvre dans le  cadre de la
présente dérogation est transmis à l’ensemble des destinataires précités.

Article 3 – Période de validité de la dérogation
La dérogation prend effet à la date de la signature du présent arrêté et est accordée jusqu’au 31
décembre 2024.

Article 4 – Transmission des données et publication des résultats
Le bénéficiaire mentionné à l'article 1er du présent arrêté précise dans le cadre de communications
diverses  que ces activités ont été réalisées  sous couvert  d’une autorisation préfectorale,  s’agissant
d’espèces protégées.
Le  bénéficiaire  verse  au  Système  d’Information  et  d’Inventaire  du  Patrimoine  Naturel  Nouvelle-
Aquitaine (SINP Nouvelle-Aquitaine), via le Pôle SINP régional habilité (Observatoire de la Biodiversité
Végétale),  les données brutes  d’observations et/ou de prélèvement (espèce,  date, lieu,  nombre de
spécimens  observés,  observateur-s)  recueillies,  sur  espèces  protégées  ou  non, lors  des  opérations
autorisées par le présent arrêté (http://www.sinp.nouvelle-aquitaine.de veloppementdurable. gouv.fr/ ).

3/5

Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2023-11-30-00005 - Arrêté portant dérogation aux

interdictions de prélèvement, de transport, de détention et de mise en culture de spécimens d�espèces végétales protégées

Conservatoire botanique national des Pyrénées et de Midi-Pyrénées

67



Article 5 – Autres accords ou autorisations
Le Directeur du CBNPMP vérifie que les opérations envisagées ne nécessitent pas, pour leur réalisation,
d’autres accords ou autorisations, notamment à l’intérieur d’espaces soumis au régime forestier (forêts
domaniales  …)  ou  d’espaces  protégés  (réserves  naturelles  …).  Il  doit  informer  les  gestionnaires
d'espaces protégés en cas d'opérations dans ces espaces.

Article 6 – Modification de la demande - Incidents
Toute  modification  substantielle  est  portée  à  la  connaissance  des  DREAL  Nouvelle-Aquitaine  et
Occitanie  par  le  demandeur.  Le  cas  échéant,  ces  modifications  peuvent  faire  l'objet  d'arrêtés
modificatifs. Elles ne deviennent effectives qu'après leur approbation par les DREAL ou la notification
d’un arrêté modificatif.
Les bénéficiaires de la présente dérogation sont tenus de déclarer aux services de l’Etat mentionnés à
l’article 10, dès qu'ils en ont connaissance, les accidents ou incidents survenus dans les activités du
projet faisant  l'objet de la présente dérogation,  qui  sont  de nature à porter  atteinte aux espèces
protégées.

Article      7–  Mesures de contrôle  
Les agents chargés de la police de la nature, en particulier les agents de la DREAL et des services
départementaux  de  l'OFB  peuvent,  à  tout  moment,  dans  les  conditions  fixées  par  le  code  de
l’environnement, procéder à des contrôles inopinés, sur place et sur pièce. 
Ils  peuvent  demander communication de toute pièce utile  au contrôle  de la bonne exécution du
présent arrêté. La présente décision est présentée lors de toute réquisition des services de contrôle.

Article 8 – Sanctions
Le non-respect du présent arrêté est soumis aux sanctions définies aux articles L. 171-7 et  L.415-3 du
code de l’environnement.

Article  9     – Délais et voies de recours – Informations des tiers  
Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés.
La présente décision peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de
sa publication :

-  soit,  directement,  d’un  recours  contentieux  auprès  du  tribunal  administratif  de  Pau  (par
courrier) ou via le site télé-recours (www.telerecours.fr) ;
-  soit,  préalablement,  d’un  recours  administratif  gracieux  auprès  du  Préfet  des  Pyrénées-
Atlantiques. Dans ce cas, la décision de rejet du recours préalable, expresse ou tacite – née du
silence de l’administration à l’issue du délai de deux mois à compter de la réception du recours
administratif préalable – peut faire l’objet, avec la décision contestée, d’un recours contentieux
dans les conditions indiquées ci-dessus.

4/5

Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2023-11-30-00005 - Arrêté portant dérogation aux

interdictions de prélèvement, de transport, de détention et de mise en culture de spécimens d�espèces végétales protégées

Conservatoire botanique national des Pyrénées et de Midi-Pyrénées

68



Article 10     – Exécution     
Le  Secrétaire  général  de  la  préfecture  des  Pyrénées-Atlantiques  et  le  Directeur  régional  de
l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement de Nouvelle-Aquitaine par intérim sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui est publié au Recueil des Actes
Administratifs de la préfecture des Pyrénées-Atlantiques et notifié au pétitionnaire et dont une copie
est transmise pour information à Monsieur le directeur départemental des Territoires et de la Mer des
Pyrénées-Atlantiques  et  Monsieur  le  Chef  du  service  départemental  de  l'Office  Français  de  la
Biodiversité des Pyrénées-Atlantiques.

Pau, le 30 novembre 2023

Pour le préfet et par délégation,
Pour le directeur régional par intérim et

par subdélégation

5/5

Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2023-11-30-00005 - Arrêté portant dérogation aux

interdictions de prélèvement, de transport, de détention et de mise en culture de spécimens d�espèces végétales protégées

Conservatoire botanique national des Pyrénées et de Midi-Pyrénées

69



Direction Régionale de l'Environnement, de

l'Aménagement et du Logement 

64-2023-12-06-00003

Arrêté préfectoral DREAL-DOH-64-2023-13 du 6

décembre 2023, fixant des prescriptions suite à

la fourniture de l'actualisation de l'étude de

dangers du barrage d'Artouste. Commune de

Laruns. Concessionnaire de l'État "Société

Hydro-Électrique du Midi (SHEM). 

Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2023-12-06-00003 - Arrêté préfectoral

DREAL-DOH-64-2023-13 du 6 décembre 2023, fixant des prescriptions suite à la fourniture de l'actualisation de l'étude de dangers du

barrage d'Artouste. Commune de Laruns. Concessionnaire de l'État "Société Hydro-Électrique du Midi (SHEM). 

70



2023-13

Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2023-12-06-00003 - Arrêté préfectoral

DREAL-DOH-64-2023-13 du 6 décembre 2023, fixant des prescriptions suite à la fourniture de l'actualisation de l'étude de dangers du

barrage d'Artouste. Commune de Laruns. Concessionnaire de l'État "Société Hydro-Électrique du Midi (SHEM). 

71



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2023-12-06-00003 - Arrêté préfectoral

DREAL-DOH-64-2023-13 du 6 décembre 2023, fixant des prescriptions suite à la fourniture de l'actualisation de l'étude de dangers du

barrage d'Artouste. Commune de Laruns. Concessionnaire de l'État "Société Hydro-Électrique du Midi (SHEM). 

72



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2023-12-06-00003 - Arrêté préfectoral

DREAL-DOH-64-2023-13 du 6 décembre 2023, fixant des prescriptions suite à la fourniture de l'actualisation de l'étude de dangers du

barrage d'Artouste. Commune de Laruns. Concessionnaire de l'État "Société Hydro-Électrique du Midi (SHEM). 

73



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2023-12-06-00003 - Arrêté préfectoral

DREAL-DOH-64-2023-13 du 6 décembre 2023, fixant des prescriptions suite à la fourniture de l'actualisation de l'étude de dangers du

barrage d'Artouste. Commune de Laruns. Concessionnaire de l'État "Société Hydro-Électrique du Midi (SHEM). 

74



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-11-30-00004

Arrêté fixant les listes du dispositif de délestage

des consommateurs de gaz naturel consommant

plus de 5GWh/an

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-11-30-00004 - Arrêté fixant les listes du dispositif de délestage des consommateurs de

gaz naturel consommant plus de 5GWh/an 75



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-11-30-00004 - Arrêté fixant les listes du dispositif de délestage des consommateurs de

gaz naturel consommant plus de 5GWh/an 76



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-11-30-00004 - Arrêté fixant les listes du dispositif de délestage des consommateurs de

gaz naturel consommant plus de 5GWh/an 77



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-11-30-00004 - Arrêté fixant les listes du dispositif de délestage des consommateurs de

gaz naturel consommant plus de 5GWh/an 78



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-11-30-00004 - Arrêté fixant les listes du dispositif de délestage des consommateurs de

gaz naturel consommant plus de 5GWh/an 79



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-12-05-00007

Arrêté portant création d'une commission

départementale d'indemnisation des dommages

de grands prédateurs

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-05-00007 - Arrêté portant création d'une commission départementale

d'indemnisation des dommages de grands prédateurs 80



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-05-00007 - Arrêté portant création d'une commission départementale

d'indemnisation des dommages de grands prédateurs 81



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-05-00007 - Arrêté portant création d'une commission départementale

d'indemnisation des dommages de grands prédateurs 82



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-05-00007 - Arrêté portant création d'une commission départementale

d'indemnisation des dommages de grands prédateurs 83



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-05-00007 - Arrêté portant création d'une commission départementale

d'indemnisation des dommages de grands prédateurs 84



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-11-29-00006

Arrêté prononçant la fin de la carence définie

par l'art. L-302-9-1 du code de la construction et

de l'habitation pour la commune de Bizanos.

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-11-29-00006 - Arrêté prononçant la fin de la carence définie par l'art. L-302-9-1 du code

de la construction et de l'habitation pour la commune de Bizanos. 85



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-11-29-00006 - Arrêté prononçant la fin de la carence définie par l'art. L-302-9-1 du code

de la construction et de l'habitation pour la commune de Bizanos. 86



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-11-29-00006 - Arrêté prononçant la fin de la carence définie par l'art. L-302-9-1 du code

de la construction et de l'habitation pour la commune de Bizanos. 87



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-11-24-00014

Arrêté portant attribution de la médaille pour

acte de courage et de dévouement, échelon

bronze à M. Fabien BEHRO-LAVIGNE

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-11-24-00014 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et de

dévouement, échelon bronze à M. Fabien BEHRO-LAVIGNE 88



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-11-24-00014 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et de

dévouement, échelon bronze à M. Fabien BEHRO-LAVIGNE 89



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-11-24-00013

Arrêté portant attribution de la médaille pour

acte de courage et de dévouement, échelon

bronze à M. Fabien MEYNET

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-11-24-00013 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et de

dévouement, échelon bronze à M. Fabien MEYNET 90



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-11-24-00013 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et de

dévouement, échelon bronze à M. Fabien MEYNET 91



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-11-24-00012

Arrêté portant attribution de la médaille pour

acte de courage et de dévouement, échelon

bronze à M. François DELAS 

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-11-24-00012 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et de

dévouement, échelon bronze à M. François DELAS 92



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-11-24-00012 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et de

dévouement, échelon bronze à M. François DELAS 93



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-11-24-00015

Arrêté portant attribution de la médaille pour

acte de courage et de dévouement, échelon

bronze à M. Mathieu COURADES

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-11-24-00015 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et de

dévouement, échelon bronze à M. Mathieu COURADES 94



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-11-24-00015 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et de

dévouement, échelon bronze à M. Mathieu COURADES 95



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-11-24-00016

Arrêté portant attribution de la médaille pour

acte de courage et de dévouement, échelon

bronze à M. Xavier SANTAL

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-11-24-00016 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et de

dévouement, échelon bronze à M. Xavier SANTAL 96



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-11-24-00016 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et de

dévouement, échelon bronze à M. Xavier SANTAL 97



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-12-01-00016

Arrêté portant attribution de la médaille pour

acte de courage et de dévouement, échelon

bronze, à M. Grégory PIQUES

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-01-00016 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et de

dévouement, échelon bronze, à M. Grégory PIQUES 98



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-01-00016 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et de

dévouement, échelon bronze, à M. Grégory PIQUES 99



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-12-01-00008

Arrêté portant attribution de la médaille pour

acte de courage et de dévouement, échelon

bronze, à Mme Cécile BRETGE

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-01-00008 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et de

dévouement, échelon bronze, à Mme Cécile BRETGE 100



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-01-00008 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et de

dévouement, échelon bronze, à Mme Cécile BRETGE 101



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-12-07-00001

Arrêté autorisant la captation, l�enregistrement

et la transmission d�images au moyen de

caméras installées sur des aéronefs

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-07-00001 - Arrêté autorisant la captation, l�enregistrement et la transmission

d�images au moyen de caméras installées sur des aéronefs 102



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-07-00001 - Arrêté autorisant la captation, l�enregistrement et la transmission

d�images au moyen de caméras installées sur des aéronefs 103



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-07-00001 - Arrêté autorisant la captation, l�enregistrement et la transmission

d�images au moyen de caméras installées sur des aéronefs 104



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-12-07-00002

Arrêté prononçant une autorisation de

fermeture tardive des débits de boissons

Commune de Baleix

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-07-00002 - Arrêté prononçant une autorisation de fermeture tardive des débits de

boissons

Commune de Baleix

105



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-07-00002 - Arrêté prononçant une autorisation de fermeture tardive des débits de

boissons

Commune de Baleix

106



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-12-06-00004

arrêté préfectoral portant renouvellement de

l'agrément de l'association CADE Pays basque

sud des landes au titre de la protection de

l'environnement

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-06-00004 - arrêté préfectoral portant renouvellement de l'agrément de l'association

CADE Pays basque sud des landes au titre de la protection de l'environnement 107



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-06-00004 - arrêté préfectoral portant renouvellement de l'agrément de l'association

CADE Pays basque sud des landes au titre de la protection de l'environnement 108



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-06-00004 - arrêté préfectoral portant renouvellement de l'agrément de l'association

CADE Pays basque sud des landes au titre de la protection de l'environnement 109



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-06-00004 - arrêté préfectoral portant renouvellement de l'agrément de l'association

CADE Pays basque sud des landes au titre de la protection de l'environnement 110



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-12-06-00005

arrêté préfectoral portant renouvellement de

l'agrément de l'association HEGALALDIA au titre

de la protection de l'environnement

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-06-00005 - arrêté préfectoral portant renouvellement de l'agrément de l'association

HEGALALDIA au titre de la protection de l'environnement 111



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-06-00005 - arrêté préfectoral portant renouvellement de l'agrément de l'association

HEGALALDIA au titre de la protection de l'environnement 112



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-06-00005 - arrêté préfectoral portant renouvellement de l'agrément de l'association

HEGALALDIA au titre de la protection de l'environnement 113



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-06-00005 - arrêté préfectoral portant renouvellement de l'agrément de l'association

HEGALALDIA au titre de la protection de l'environnement 114



Sous-préfecture d'Oloron Sainte Marie

64-2023-12-01-00017

Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales de la commune

d'Arrast-Larrebieu

Sous-préfecture d'Oloron Sainte Marie - 64-2023-12-01-00017 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune d'Arrast-Larrebieu 115



Sous-préfecture d'Oloron Sainte Marie - 64-2023-12-01-00017 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune d'Arrast-Larrebieu 116


